

## GENERO BERDINTASUNEN PLANA

**Departamentua:** 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA  
**Atala:** 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 100 - Jasangarritasuna  
**Funtzionala:** 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

## GENERO BERDINTASUNEN PLANA

**Programaren genero garrantzia:** Ertaina

**Programak ukitzen duen kolektiboa:**

Populazio osoa

**Programak ukitutako gaitasuna(k):**

Hezkuntza eta ezagutzarako aukera izatea

**Beharraren deskribapen xehatua:**

Beharrezkoa da ordezkartza eta/edo erabaki sozial eta politikoko lanpostu publikoetan emakumeen presentzia aktiboki sustatzen jarraitzea; izan ere, arlo horretan nabarmen aurreratu bada ere, oraindik bidea egiteko dago. Programa honi lotutako ekintzen kasuan, garrantzitsua da ekitaldi publiko guztietan emakumeen presentzia orekatua bermatzen jarraitzea (aniztasuna kontuan hartuta), baita ingurumen politiken koordinaziorako mahai eta egituretan ere.

<b>Kuantifikazioa:</b>	3.639,61	( % 0,34 )
<b>Ordainketa kredituak:</b>	3.639,61	( % 0,42 )
<b>Datozen urteetako gastuak:</b>	0,00	( % 0,00 )

Kategoria	Nola	Nola %	Esleitutako adierazlea
-----------	------	--------	------------------------



Kategoria	Nola	Nola %	Esleitutako adierazlea
Ea.HO.9.3. Emakumeen presentzia handitzea gizarte eta politika arloko ordezkari eta/edo postu publikoetan.	Ea.9.3.1. GFaren aitortza publikoko sari, lehiaketa eta beste ekitaldi guztietan emakumeen presentzia handitzea, kontuan izanik lurraldeko emakumeen aniztasuna.	( % 20,00 )	
	Ea.9.3.2. Ordezkaritza eta erabakitze postuetan emakumeen arteko sinergiak sustatuko dituzten ekimenak bultzatzea, kontuan izanik lurraldeko emakumeen aniztasuna.	( % 20,00 )	
	Ea.9.3.3. Zuzendaritza-postuetan emakumeen eta gizonen presentzia orekatua duten edo modu aktiboan sustatzen ari diren erakundeak ikusarazteko laguntza ematea.	( % 20,00 )	
	Emakumeen presentzia orekatua bilatuko da (aniztasuna kontuan hartuta) ekitaldi publikoetan, bai eta ingurumen-politika koordinatzeko mahai eta egituretan ere	( % 20,00 )	
	Ekitaldi publiko guztietan emakumeen presentzia orekatua bermatzeko lan egingo da (aniztasuna kontuan hartuta), baita ingurumen politiken koordinaziorako mahai eta egituretan ere	( % 20,00 )	

## GENERO BERDINTASUNEN PLANA

<b>Departamentua:</b>	02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
<b>Atala:</b>	0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
<b>Programa:</b>	110 - Ekonomia zirkularra
<b>Funtzionala:</b>	162 - Hondakinen tratamendua

## GENERO BERDINTASUNEN PLANA

**Programaren genero garrantzia:** Txikia

**Programak ukitzen duen kolektiboa:**

Populazio osoa

**Programak ukitutako gaitasuna(k):**

Osasun zerbitzuak jasotzea

**Beharraren deskribapen xehatua:**

Beharrezkoa da ordezkaritza eta/edo erabaki sozial eta politikoko lanpostu publikoetan emakumeen presentzia aktiboki sustatzen jarraitzea; izan ere, arlo horretan nabarmen aurreratu bada ere, oraindik bidea egiteko dago. Programa honi lotutako ekintzen kasuan, garrantzitsua da ekitaldi publiko guztietan emakumeen presentzia orekatua bermatzen jarraitzea (aniztasuna kontuan hartuta), baita hondakinen kudeaketa koordinatzeko eta ekonomia zirkularra sustatzeko mahai eta egituretan ere (klusterrak, etab.).

## GENERO BERDINTASUNEN PLANA

<b>Departamentua:</b>	02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
<b>Atala:</b>	0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
<b>Programa:</b>	120 - Azpiegitura berdea
<b>Funtzionala:</b>	172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

## GENERO BERDINTASUNEN PLANA

**Programaren genero garrantzia:** Txikia

**Programak ukitzen duen kolektiboa:**

Populazio osoa

**Programak ukitutako gaitasuna(k):**

Osasun zerbitzuak jasotzea

**Beharraren deskribapen xehatua:**

Programa honek garrantzi txikia du berdintasun-planeko neurriak sartzeari dagokionez. Puntualki, genero analisiak egokiak izan daitezke ingurumen-ebaluazioen alderdi zehatz batzuetan edo azpiegitura berdea lehengoratzeko edo hobetzeko proiektuak diseinatzean edo gauzatzean.

## GENERO BERDINTASUNEN PLANA

**Departamentua:** 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA  
**Atala:** 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 130 - Energia-trantsizioa  
**Funtzionala:** 425 - Energia

## GENERO BERDINTASUNEN PLANA

**Programaren genero garrantzia:** Txikia

**Programak ukitzen duen kolektiboa:**

Populazio osoa

**Programak ukitutako gaitasuna(k):**

Hezkuntza eta ezagutzarako aukera izatea

**Beharraren deskribapen xehatua:**

Energia efizientzia handiagoa lortzea energia kontsumoan profil desberdinei egokitutako tresna bereziak prestatuz.



## GENERO BERDINTASUNEN PLANA

**Departamentua:** 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA  
**Atala:** 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 140 - Deskarbonizazioa  
**Funtzionala:** 170 - Ingurumenaren administrazio orokorra

## GENERO BERDINTASUNEN PLANA

**Programaren genero garrantzia:** Txikia

**Programak ukitzen duen kolektiboa:**

**Programak ukitutako gaitasuna(k):**

**Beharraren deskribapen xehatua:**

Beharrezkoa da enpresaburuekin lan egitea.



## GENERO BERDINTASUNeko PLANA

**Departamentua:** 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA  
**Atala:** 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 150 - Klima aldaketa  
**Funtzionala:** 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

## GENERO BERDINTASUNeko PLANA

**Programaren genero garrantzia:** Txikia

**Programak ukitzen duen kolektiboa:**

Populazio osoa

**Programak ukitutako gaitasuna(k):**

Osasun zerbitzuak jasotzea

**Beharraren deskribapen xehatua:**

150 programaren helburua klima-aldaketaren aurkako borroka da, klima-aldaketaren Gipuzkoako Estrategia gauzatzuz. Estrategia horrek genero eraginaren ebaluazioa izan zuen, eta ebaluazio horretan hura osatzen duten 99 ekintzak aztertu ziren, neurriak sartzearen egokitasuna zehazteko, xedapen orokorretan genero eragina ebaluatzeko txostenak egiteko jarraibideak aplikatuz. Azterketa horren ondorioz, estrategiak genero berdintasuna sustatzeko neurriak ditu 41 ekintzatan. Une honetan, neurri horiek benetan betetzen direla egiaztatu behar da, baita horien emaitzak ebaluatu ere, 2023an amaituko den strategiaren berrikuspenak kontuan izateko.

## GENERO BERDINTASUNeko PLANA

**Departamentua:** 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA  
**Atala:** 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 160 - Hondartzak eta Itsasertza  
**Funtzionala:** 173 - Hondartzak

## GENERO BERDINTASUNeko PLANA

**Programaren genero garrantzia:** Txikia

**Programak ukitzen duen kolektiboa:**

Populazio osoa

**Programak ukitutako gaitasuna(k):**

Osasun zerbitzuak jasotzea

**Beharraren deskribapen xehatua:**

Hondartzak, ekosistema baliotsuez gain, oso ohikoak dira eta herritarrek asko baloratzen dituzte. Horien kudeaketak erabiltzaileak kontuan hartu behar ditu. Hareatzen erabilerari buruz egiten diren azterlan eta inkestetan genero-ikuspegia sartzeak aukera eman dezake orain arte identifikatu ez diren beharrak eta gabeziak hautemateko eta, horrekin, hondartzen kudeaketa optimizatzeko.



**GENERO BERDINTASUNEN PLANA**

**Departamentua:** 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA  
**Atala:** 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 170 - Bizikleta eta bizikleta bideak  
**Funtzionala:** 459 - Beste azpiegitura batzuk

**GENERO BERDINTASUNEN PLANA**

**Programaren genero garrantzia:** Ertaina

**Programak ukitzen duen kolektiboa:**

Populazio osoa

**Programak ukitutako gaitasuna(k):**

Mugikortasuna eta antolaketa egokiak izatea lurraldean

**Beharraren deskribapen xehatua:**

Emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna lortzea bizikleta bidezko mugikortasunean.

**Kuantifikazioa:** 2.863,72 ( % 0,01 )

**Ordainketa kredituak:** 2.863,72 ( % 0,04 )

**Datozen urteetako gastuak:** 0,00 ( % 0,00 )

Kategoria	Nola	Nola %	Esleitutako adierazlea
Go.HO.5.1. Informazioaren sorreran, tratamenduan eta zabalkundearen sexu aldagaia sistematikoki txertatzen jarraitzea, eta pertsonen zein genero ikuspegia txertatzeko prozesuei eta prozedurei buruzko adierazleak sortzeko eta jasotzeko aurrerapausoak egitea.	Go.5.1.3. GFaren azterlanetan, planetan, txostenetan eta gainerako dokumentazio estrategikoetan datuak sexuaren arabera eta genero adierazleekin sartzea.	( % 100,00 )	



## GENERO BERDINTASUNeko PLANA

**Departamentua:** 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA  
**Atala:** 0230 - Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 300 - Azpiegitura hidraulikoak  
**Funtzionala:** 459 - Beste azpiegitura batzuk

## GENERO BERDINTASUNeko PLANA

**Programaren genero garrantzia:** Txikia

**Programak ukitzen duen kolektiboa:**

Populazio osoa

**Programak ukitutako gaitasuna(k):**

Osasun zerbitzuak jasotzea

**Beharraren deskribapen xehatua:**

Bai kantitatez bai kalitatez herritarrak urez hornitzea, eta ibaietara egiten diren hondakin uren isurketak bertan behera uztea.



## GENERO BERDINTASUNEN PLANA

**Departamentua:** 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA  
**Atala:** 0230 - Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 310 - Ur baliabideak eta uraren kalitatea  
**Funtzionala:** 452 - Baliabide hidraulikoak

## GENERO BERDINTASUNEN PLANA

**Programaren genero garrantzia:** Txikia

**Programak ukitzen duen kolektiboa:**

Populazio osoa

**Programak ukitutako gaitasuna(k):**

Osasun zerbitzuak jasotzea

**Beharraren deskribapen xehatua:**

Administrazio-prozeduren arabera



## GENERO BERDINTASUNeko PLANA

**Departamentua:** 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA  
**Atala:** 0230 - Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 320 - Ibaiak leheneratzea  
**Funtzionala:** 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

## GENERO BERDINTASUNeko PLANA

**Programaren genero garrantzia:** Txikia

**Programak ukitzen duen kolektiboa:**

Populazio osoa

**Programak ukitutako gaitasuna(k):**

Mugikortasuna eta antolaketa egokiak izatea lurraldean

**Beharraren deskribapen xehatua:**

Ibai eremuak leheneratzea.



## GENERO BERDINTASUNEN PLANA

**Departamentua:** 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA  
**Atala:** 0230 - Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 330 - Aforalekuen eraberritzea  
**Funtzionala:** 452 - Baliabide hidraulikoak

## GENERO BERDINTASUNEN PLANA

**Programaren genero garrantzia:** Txikia

**Programak ukitzen duen kolektiboa:**

Populazio osoa

**Programak ukitutako gaitasuna(k):**

Mugikortasuna eta antolaketa egokiak izatea lurraldean

**Beharraren deskribapen xehatua:**

Administrazio-prozeduren arabera.